



## Krakowska Gala Sportu Młodzieżowego

2010-09-24

**W środę (22 września) w Centrum Com-Com Zone odbyła się Krakowska Gala Sportu Młodzieżowego. W roku szkolnym 2009/2010 we wszystkich zawodach finałów miejskich organizowanych w ramach Krakowskiej Olimpiady Młodzieży wzięło udział 18.247 uczniów krakowskich szkół.**

Krakowska Olimpiada Młodzieży to jedna z form organizacji całorocznego, powszechnego współzawodnictwa międzyszkolnego w zawodach sportowych, obejmujących rywalizację młodzieży ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. Krakowska Olimpiada Młodzieży służy przede wszystkim upowszechnianiu kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży. Jest także fantastycznym elementem wychowawczym oraz doskonałą okazją do przeglądu potencjału sportowego młodych mieszkańców Krakowa. Program realizowany jest za pośrednictwem jednostek miejskich - Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych, we współpracy z Zarządem Miejskim Szkolnego Związku Sportowego. Rywalizacja na różnych poziomach wiekowych (w tym wyodrębniona Gimnazjalna Liga Pierwszoklasistów) jest rozgrywana w konkurencjach indywidualnych, zespołowych oraz mini-grach. Dzięki rywalizacji prowadzonej rokrocznie przez Gminę w ramach Krakowskiej Olimpiady Młodzieży szkolne sale i boiska sportowe tętnią życiem poza godzinami obowiązkowych zajęć dydaktycznych, a młodzież aktywnie spędza wolny czas, rywalizując ze sobą na zasadach fair play.

W 2009 roku w rywalizacji uczestniczyło ponad 30 000 dzieci i młodzieży z ponad 200 szkół znajdujących się na terenie Krakowa zarówno publicznych jak i nie publicznych. Kraków zdobył pierwsze miejsca w rywalizacji wojewódzkiej zarówno w klasyfikacji szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych.

W roku bieżącym Kraków jako pierwsze miasto w Polsce w ramach zawodów wprowadziło rywalizację dla przedszkoli pod nazwą „Krakowska Spartakiada Przedszkolaka”.

Podczas tegorocznej edycji rywalizowały: szkoły podstawowe w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej, gimnazjaliści rywalizowali w ramach Gimnazjady Młodzieży, natomiast uczniowie szkół średnich w ramach Licealiady Młodzieży.

Najlepsze szkoły w grach zespołowych i dyscyplinach drużynowych oraz najlepsi uczniowie w dyscyplinach indywidualnych otrzymywali szansę reprezentowania Miasta Krakowa na zawodach szczebla wojewódzkiego, a zdobywając tam czołowe lokaty otrzymywali szansę wyjazdu na zawody szczebla ogólnopolskiego.

W całym roku szkolnym rozegrano **118 finałów miejskich w 59 dyscyplinach** sportowych na poziomie wszystkich typów szkół oraz **115 finałów rejonowych**, obejmujących swym zasięgiem szkoły podstawowe i gimnazja.

We wszystkich tych zawodach wzięło w sumie udział **218 szkół** w zdecydowanej większości publicznych, do zawodów zgłosiły się także szkoły społeczne i prywatne.

W sumie w roku szkolnym 2009/2010 w we wszystkich zawodach finałów miejskich organizowanych w ramach Krakowskiej Olimpiady Młodzieży wzięło udział **18.247 uczniów krakowskich szkół.**



**Magiczny  
Kraków**

Wszystkie zwycięskie szkoły jak i najlepsi uczniowie otrzymywali po zakończonych zawodach pamiątkowe dyplomy, medale i puchary.

Całość sportowej rywalizacji, na bieżąco prezentowana była na stronie [www.szs.krakow.pl](http://www.szs.krakow.pl).

Przed nami kolejna edycja Krakowskiej Olimpiady Młodzieży sezonu 2010/2011.

Rozgrywana będzie ona w zmienionej formule i na innych zasadach niż dotychczas. Zawody sześcibla rejonowego, zastąpiono eliminacjami, do których ma prawo przystąpić każda szkoła, chętna do wzięcia udziału w szkolnej rywalizacji. Szczegóły znajdują się

w regulaminie ogólnym Krakowskiej olimpiady Młodzieży na rok szkolny 2010/2011. (JD).